

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับและรายละเอียดค่าใช้จ่ายในการก่อสร้าง

๑. โครงการ ปรับปรุงถนน/ท่อ รางระบายน้ำ ถนนมลิวรรณ ซอย ๘/๕ (นายสุนิห) หมู่ที่ ๙ ตำบลบ้านฝาง

หน่วยงานเจ้าของโครงการ กองช่าง

๒. วงเงินงบประมาณ จำนวนเงิน ๒๘๒,๐๐๐.๐๐ บาท (-สองแสนแปดหมื่นสองพันบาทถ้วน-)

ราคากลาง จำนวนเงิน ๒๘๒,๐๐๐.๐๐ บาท (-สองแสนแปดหมื่นสองพันบาทถ้วน-)

๓. ลักษณะงานโดยสังเขป โดยการก่อสร้างถนน คสล. ขนาดกว้าง ๖.๐๐ เมตร ยาว ๔๓ .๐๐ เมตร หนา ๐.๑๕ เมตร หรือมีพื้นที่ คสล. ไม่น้อยกว่า ๒๔๖.๓๐ ตารางเมตร พร้อมวางท่อระบายน้ำ คสล. ขนาด  $\varnothing$  ๐.๔๐ เมตร ความยาว ไม่น้อยกว่า ๘๖.๐๐ เมตร พร้อมติดตั้งป้ายโครงการ รายละเอียดตามแบบแปลนที่เทศบาลตำบลบ้านฝางกำหนด

๔. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๒๔ พฤศจิกายน ๒๕๖๔

๕.บัญชีประมาณการราคากลาง

๕.๑ ปร.๔

๕.๒ ปร.๕

๖. รายชื่อคณะกรรมการจัดทำร่างขอบเขตของงานหรือแบบบูรณาการ

๖.๑ นายสมชาย ไสวดี	ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง	เป็นประธานกรรมการ
๖.๒ นายพัชระ วรดิพรหมมา	ตำแหน่ง หัวหน้าฝ่ายแบบแผนและก่อสร้าง	เป็นกรรมการ
๖.๓ นายอภิชาติ บรรเทา	ตำแหน่ง นายช่างโยธาชำนาญงาน	เป็นกรรมการ

อนุมัติ

(นายชัยดี รัตนปรีดา)

นายกเทศมนตรีตำบลบ้านฝาง

## แบบสรุปค่าก่อสร้าง

ก่อสร้างปรับปรุงถนน/ท่อ รางระบายน้ำ ถนนมลิวรรณ ซอย 8/5 (นายสุนิต) หมู่ที่ 9

สถานที่ก่อสร้าง หมู่ที่ 9 ตำบลบ้านฝาง อำเภอบ้านฝาง จังหวัดขอนแก่น

แบบเลขที่ /2564

ปริมาณงาน ก่อสร้างปรับปรุงถนน/ท่อ รางระบายน้ำ ถนนมลิวรรณ ซอย 8/5 (นายสุนิต) หมู่ที่ 9 ตำบลบ้านฝาง โดยการก่อสร้างถนน คสล.

ขนาดกว้าง 6.00 เมตร ยาว 43.00 เมตร หนา 0.15 เมตร หรือมีพื้นที่ คสล.ไม่น้อยกว่า 246.30 ตารางเมตร พร้อมวางท่อระบายน้ำ

คสล. ขนาด  $\varnothing$  0.40 เมตร ความยาวรวมไม่น้อยกว่า 86.00 เมตร ตามแบบเทศบาลกำหนด

แบบ ปร.4 ที่แนบ

มีจำนวน 1 ชุด

คำนวณราคากลาง เมื่อวันที่ 23 พ.ย. 2564 หน่วย:บาท

ลำดับที่	รายการ	ค่างานต้นทุน	Factor F	ค่าก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	โครงการก่อสร้างปรับปรุงถนน/ท่อ รางระบายน้ำ ถนนมลิวรรณ ซอย 8/5 (นายสุนิต) หมู่ที่ 9 ตำบลบ้านฝาง	216,303.04	1.3056	282,405.25	
2	ป้ายโครงการ เงื่อนไขการใช้ตาราง Factor F เงินล่วงหน้าจ่าย 0% เงินประกันผลงาน 5% ดอกเบี้ยเงินกู้ 6% ภาษีมูลค่าเพิ่ม 7%				
รวมค่าก่อสร้าง				282,405.25	
ขอเป็น/ขอเบิกเพียง				282,000.00	สองแสนแปดหมื่นสองพันบาทถ้วน

เฉลี่ยราคาต่อตารางเมตร 1,144.94 บาท

คณะกรรมการจัดทำร่างขอบเขตของงานหรือแบบรูปรายการได้พิจารณาแล้วเห็นควรให้ ใช้อาคานี้

ลงชื่อ.....ประธานกรรมการจัดทำร่างขอบเขตของงานหรือแบบรูปรายการ

(นายสมชาย ไสวดี)

ลงชื่อ.....กรรมการ

(นายพัชระ วรวิพรหมมา)

ลงชื่อ.....กรรมการ

(นายอภิชาติ บรรเทา)

เรียน นายกเทศมนตรีตำบลบ้านฝาง

- เพื่อโปรดพิจารณาอนุมัติใช้เป็นราคากลางงานดังกล่าวต่อไป

 อนุมัติ ไม่อนุมัติ เพราะ.....

(นายชัยดี รัตนปรีดา)

นายกเทศมนตรีตำบลบ้านฝาง

ก่อสร้างปรับปรุงถนน/ท่อ รางระบายน้ำ ถนนเสริมรวม ขอย 8/5 (นายสุรินทร์) หมู่ที่ 9

สถานที่ก่อสร้าง หมู่ที่ 9 ตำบลบ้านฝาง อำเภอบ้านฝาง จังหวัดขอนแก่น

แบบเลขที่ /2565

หน่วยงานเจ้าของโครงการ

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		ค่าวัสดุและแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน	ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน		
1	งานก่อสร้างถนน คสล.	246.30	ตร.ม.						
2	งานปรับแก้ดินถมและบดอัดดินทางเดิม	246.30	ตร.ม.	-	-	3.41	839.88	839.88	
3	ทรายรองพื้น	12.32	ลบ.ม.	481	5,924	99	1,219	7,142.70	
4	เหล็ก RB ขนาด Ø 15 มม.	41.61	กก.	26.57	1,106	3.3	137	1,242.89	/
5	เหล็ก DB ขนาด Ø 16 มม.	67.85	กก.	25.69	1,743.07	3.3	223.91	1,966.97	
6	เหล็ก RB ขนาด Ø 19 มม.	-	กก.	27.83	-	2.9	-	-	
7	ตะแกรงเหล็กwire mesh ขนาด 4 มม.@0.20	246.30	ตร.ม.	26	6,404	5	1,232	7,635.30	
8	คอนกรีต 240 ksc	36.95	ลบ.ม.	2,130	78,693	306	11,305	89,998.02	
9	โพนหนา 1"	8.55	ตร.ม.	20	171	-	-	170.93	
10	ไม้แบบ	4.29	ตร.ม.	560	2,403	-	-	2,402.71	
11	ค่าแรงไม้แบบ	21.45	ตร.ม.	-	-	133	2,853.21	2,853.21	
12	งานดินตัด ดินขุด	12.00	ลบ.ม.	-	-	125	1,500	1,500.00	
13	งานดินถม	16.00	ลบ.ม.	52.11	834	45.03	720	1,554.24	
14	ดินลูกรัง	-	ลบ.ม.	84.32	-	54.04	-	-	
15	ท่อระบายน้ำ Ø 0.40 เมตร (ชนิดปากสี่เหลี่ยม)	74	ฟุต	329	24,346.0	140.00	10,360.0	34,706.0	
16	ค่าขนส่งท่อระยะทาง 22 กิโลเมตร	74	ฟุต	-	-	9.37	693.4	693.4	
17	งานรื้อตัดผิวถนน คสล.หนา 0.10 ม.	-	ตร.ม.	-	-	70	-	-	
18	คอนกรีตหยาบ 1 : 3 : 5	1.11	ลบ.ม.	2,009	2,230.0	306	339.7	2,569.7	
19	งานก่อสร้างข้อปัทม ขนาด 0.75x1.30 ม.	12	บ่อ						

ก่อสร้างปรับปรุงถนน/ท่อ รางระบายน้ำ ถนนผิวจราจร ขยาย 8/5 (นายสุวิทย์) หมู่ที่ 9

สถานที่ก่อสร้าง หมู่ที่ 9 ตำบลบ้านฝาง อำเภอบ้านฝาง จังหวัดขอนแก่น

หน่วยงานเจ้าของโครงการ

แบบเลขที่ /2565

เมื่อวันที่ 23 พ.ย. 2564

คำนวณราคากลางโดย กรมการกำหนดราคากลาง

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		ค่าวัสดุและแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน	ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน		
	- ปูนซีเมนต์ปอร์ตแลนด์	24.00	ถุง	130	3,120.0	24	576.0	3,696.0	
	- ทรายผสมคอนกรีต	2.64	ลบ.ม.	518	1,367.5	96	253.4	1,621.0	
	- หินผสมคอนกรีต	4.56	ลบ.ม.	550	2,508.0	100	456.0	2,964.0	
	- เหล็กแบน ---- 3/8" x2"	14.40	เส้น	627	9,028.8	-	-	9,028.8	
	- เหล็กแบน ---- 2/8" x2"	21.84	เส้น	418	9,129.1	-	-	9,129.1	
	- เหล็ก L 40 มม. x40 มม.หนา 4 มม.	7.92	เส้น	326	2,581.9	-	-	2,581.9	
	- ลวดผูกเหล็ก	4.80	กก.	86	412.8	-	-	412.8	
	- ค่าแรงประกอบเหล็ก	678	กก.	-	-	10	6,784.8	6,784.8	
	- เหล็กกลม ขนาด ๑9 มม.	239.52	กก.	21	5,029.9	4.10	982.0	6,012.0	
	- สังกะสีมิม ขนาด 3.785 ลิตร	1.80	กระป๋อง	527	948.6	-	-	948.6	
	- ทินเนอร์ ขนาด 2.1 ลิตร	1.80	กระป๋อง	204	367.2	-	-	367.2	
	- ไม้แบบ	11.47	ตร.ม.	560	6,424.3	-	-	6,424.32	
	- ค่าแรงตามต่งบ่อพัก	28.68	ตร.ม.	-	-	82	2,351.76	2,351.76	
	- ค่าแรงไม้แบบ	57.36	ตร.ม.	-	-	133	7,628.88	7,628.88	
	- ค่าแรงทาสังกะสีมิม	30.74	ตร.ม.	-	-	35	1,076.04	1,076.04	
								<b>216,303.04</b>	

(ใช้ราคาเฉลี่ยน้ำมัน ลิตรละ 29.00-29.99 บาท ทาค่าขนส่ง,ค่าดำเนินการและค่าเสื่อมราคา)

(ลงชื่อ).....ผู้ประมาณราคา

(นายพัชระ วรวิหิตมา)

หัวหน้าฝ่ายแบบแผนและก่อสร้าง